Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Vzorkar odpadnich vod

Vzorkaf odpadnich vod provadi odbér vzork(l odpadnich vod a kal( na odbérnych mistech kanalizace a Cistiren odpadnich vod.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Vodni hospodarstvi
vodovody a kanalizace

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté
Vodarensky technik vzorkar

Ne

Pracovni ¢innosti

o Odbér vzorkl odpadnich vod a kalt v odbérnych mistech.
e Obsluha automatickych vzorkovacu.
e Provadéni jednoduchych fyzikalnich a chemickych stanoveni.
« Vedeni evidence a pfislusné dokumentace ke véem zajisfovanym ¢innostem.

CZ-ISCO

e 75430 - Kvalitari a testovaci vyrobku, laboranti (kromé potravin a napojt)
o 7543 - Kvalitéfi a testovaci vyrobkd, laboranti (kromé potravin a napoju)

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Kvalitari a testovaci vyrobkd, laboranti (kromé potravin a napoju) (CZ-ISCO 7543)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
Jihocesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

24 957 K&

31 375 K&

28 242 K¢

31867 K&

25227 K&

28 857 K&

25 958 K¢

28 140 K&

29 110 K&

28 671 K&

29 615 K&

25 483 K¢

25 660 K&

31 968 K&

Mzdova sféra

Median

44 891 K¢

45 232 K¢

37 815 K¢

41 339 K¢

39 358 K¢

42 858 K¢

38 912 K¢

39 601 K&

37 589 K¢

40 218 K¢

39 162 K¢

34 782 K¢

33 808 K¢

43 730 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Do

73 462 K&

72 306 K&

53 320 K&

56 802 K¢

52 105 K&

61 631 K&

57 190 K&

73 922 K&

49 049 K&

54 360 K&

52 128 K¢

47 783 K&

47 569 K&

61 423 K&

Od

Platova sféra

Median

ID

102060

Do
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

CZ-ISCO

7543 Kvalitafi a testovaci vyrobku, laboranti (kromé potravin a napojt)

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

7543 Kvalitafi a testovaci vyrobk( (kromé potravin a napojt)

Pracovni podminky

Nazev

Zvysené riziko obecného ohrozeni

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Prace ve vyskach

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni
Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz chladem

Pracovni doba, sménnost

Du$evni zatéz

Z4té7 praci v nevhodnych pracovnich polohach
Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Lokalni zatéz jemné motoriky

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Celkova fyzicka zatéz

Zrakova zatéz

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz prachem

Z4téz vibracemi

Z4té7 hlukem

Zatéz teplem

ID

102060

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra

40 108 K¢ -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C7543
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7543

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102060
Nazev 1 2 3 4
Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem tnosna, nepfekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Koéd
RVP Chemik 28-52-H/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu&eni) v oboru analyticka chemie aplikovana 2843M

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru analyticka chemie aplikovana 2843L

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Vzorkaf/vzorkarka odpadnich vod (36-078-H)

Legislativni pozadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Rizeni osobnich automobilti - fidigsky prikaz sk. B podle vyhlasky &. 31/2001 Sb., o
fidi¢skych priikazech a o registru fidi¢d

Kompetencni pozadavky
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kod Nazev
f13.D.4027 Méfeni fyzikalnich vliastnosti vzorkd odpadnich vod a kall

Méfeni chemickych vlastnosti a uréovani mikrobiologickych
vlastnosti vzorkud

f13.D.4025
f13.D.4019 Obsluha zafizeni pro odbér odpadnich vod
f25.A.6023 Odbér vzorkd odpadnich vod a kall

Odbér vzorkd odpadnich vod a kaltl pomoci automatického

f25.B.402
° 025 odbérného zarizeni

Vedeni evidence a dokumentace vyplyvajici z predpist souvisejicich

f24.D.8001
800 s odbérem vzorkd

124.D.1080 Dodrzovani BOZP pfi odbéru vzorkd odpadnich vod a kalli

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

f24._.0003 techniky a postupy kontroly Cistoty vody
f21._.0001 zaklady ekologie

f22._.0002 nakladani s odpady

f24._.0001 techniky a postupy kontroly primyslovych odpad
e81. .0001 elektrotechnika

j13._.0001 fyzika obecné

j14._.0021 analyticka chemie

j14._.0014 hydrochemie

f13._.0003 ochrana vody a monitoring jakosti vody

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitacova zpUsobilost

b02 Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102060

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kéd

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Ekonomické povedomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné
Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dalsim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

25

2.4

2.2

2.1

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Regeni technickych problémi

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

ID

102060

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o« Onemocnéni obéhové soustavy

e Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

e Zavazna onemocnéni ledvin, mo€ovych cest

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému
e Chronickd onemocnéni jater

o Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

o Zavrat jakékoliv etiologie

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

o Drogova zavislost v anamnéze

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

e Zachvatovité a kolapsové stavy

ID

102060

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékafem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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